

 ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 3/2023
	Processo Adm.: 5/2023 Data do Processo: 05/01/2023

CNPJ: 76.331.941/0001-70 **Telefone:** (43) 3520-8007
Endereço: Av. Minas Gerais, 301 - Centro
CEP: 86300-000 - Cornélio Procópio

RELAÇÃO DE VENCEDORES DA LICITAÇÃO

- a) Nr. Processo:** 5/2023
b) Nr. Licitação: 3/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 07/02/2023
e) Objeto da Licitação: *Aquisição de gênero alimentícios não perecíveis para atender as diversas secretarias municipais.*

		Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
Participante: ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE A					
18	BANANA NANICA DE 1ª - Banana nanica 1ª qualidade	5.000,0	KG	6,96	34.800,00
26	BISCOITO DOCE - LEITE - EMBALAGEM DUPLA - PACOTE 400G - 6.150,0 Biscoito doce - sabor leite, embalagem dupla, pacote com 400g. Composição: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, sal, estabilizante lecitina de soja, fermento químico, acidulante e aromatizante.	6.150,0	PCT	3,49	21.463,50
28	BISCOITO MAISENA - PACOTE 400 G - Biscoito maisena - pacote 400 500,000 g	500,000	PCT	3,39	1.695,00
63	FARINHA DE MILHO - PACOTE 01 KG - Farinha de Milho - pacote 01 1.800,0 kg	1.800,0	PCT	4,19	7.542,00
73	FUBÁ - PACOTE 1 KG (NÃO PRÉ COZIDO) - Fubá - não pré cozido - 2.300,0 pacote c/ 1 kg	2.300,0	UN	2,50	5.750,00
97	MANTEIGA COM SAL - EMBALAGEM 200G - Manteiga com sal - 11.250, embalagem 200g	11.250,	UN	7,14	80.325,00
118	QUEIJO TIPO PARMESÃO RALADO - EMBALAGEM 50G - Queijo tipo 500,000 parmesão ralado - embalagem 50g	500,000	PCT	2,49	1.245,00
123	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA. COMPOSIÇÃO: POLPA DE GOIBA, 1.000,0 ÁGUA - Suco concentrado de goiaba. Composição: polpa de goiaba, água, acidulante, conservante e espessante. Sem açúcar. Garrafa pet de 500 ml.	1.000,0	UN	3,70	3.700,00
Total do Participante:					156.520,50

Participante: CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA

2	AÇÚCAR CRISTAL - EXTRA-BRANCO 5KG - ACÚCAR CRISTAL - EXTRA-BRANCO - PACOTE 5KG	6.675,0	PCT	14,98	99.991,50
3	AÇÚCAR CRISTAL - EXTRA-BRANCO 5KG - ACÚCAR CRISTAL - EXTRA-BRANCO - PACOTE 5KG	2.225,0	PCT	14,98	33.330,50
6	ADOÇANTE DIETÉTICO COM SUCRALOSE 80ML. - ADOÇANTE DIETÉTICO COM SUCRALOSE 80ML.	100,000	UN	8,34	834,00
14	AZEITE EXTRA VIRGEM 500 ML - Azeite extra virgem 500 ml	600,000	UN	15,99	9.594,00
20	BATATA PALHA - PACOTE 500G - Batata palha - Pacote 500g	500,000	PCT	13,79	6.895,00
23	BICARBONATO DE SÓDIO - 50 GR - Bicarbonato de sódio - 50 gr	400,000	UN	3,81	1.524,00
35	BOMBOM PACOTE 1 KG - Bombom pacote 1 kg	500,000	PCT	49,99	24.995,00
54	CREME DE LEITE - EMBALAGEM TETRAPAK 200G - Creme de leite - embalagem tetrapak 200g	600,000	UN	2,83	1.698,00
55	CREME DE LEITE ZERO LACTOSE EMBALAGEM TETRAPAK - Creme de leite zero lactose embalagem tetrapak com 200g. Composição: creme de leite padronizado a 20% de gordura, enzima lactase, espessantes, gomas e estabilizantes. Para dietas com restrição a lactose.	100,000	UN	5,89	589,00
60	FARINHA DE ARROZ E AVEIA PARA MINGAU COM PROBIÓTICO. -	500,000	UN	6,28	3.140,00

		Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
	Farinha de arroz e aveia para mingau com probiótico. Composição : farinha de arroz, açúcar, farinha de aveia, extrato de malte, minerais, vitaminas e aromatizante baunilha. Embalagem: sachê de 230 g.				
66	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA C/FERRO E ÁCIDO FÓLICO - Farinha de trigo especial enriquecida c/ferro e ácido fólico - Pacote 5 kg	1.327,0	PCT	18,15	24.085,05
78	LEITE CONDENSADO EMBALAGEM TETRAPACK 395 G - LEITE CONDENSADO EMBALAGEM TETRAPACK 395 G	1.000,0	UN	4,99	4.990,00
79	LEITE CONDENSADO ZERO LACTOSE - EMBALAGEM TETRAPAK - Leite condensado zero lactose -0 embalagem tetrapak com 395g. Composição: leite integral, açúcar e enzima lactase. Para dietas com restrição a lactose.	100,000	UN	5,99	599,00
82	LEITE EM PÓ INTEGRAL ZERO LACTOSE - EMBALAGEM DE 400G - Leite em pó integral zero lactose - embalagem de 400g. Composição: leite integral e enzima lactase.	200,000	UN	37,55	7.510,00
83	LEITE INTEGRAL TIPO A - EMBALAGEM TETRAPAK 01 LITRO - Leite integral tipo A - embalagem tetrapak 01 litro	2.000,0	L	4,49	8.980,00
88	MACARRÃO DE LETRINHA 1KG - Macarrao de letrinhas 1kg	2.500,0	KG	6,99	17.475,00
89	MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS - PACOTE 500 G - Macarrão espaguete - com ovos, grano duro, pacote com 500g.	500,000	PCT	3,66	1.830,00
91	MACARRÃO PADRE NOSSO - EMBALAGEM 1 KG. - Macarrão Padre Nosso - com ovos, grano duro, embalagem c/ 1kg	4.000,0	PCT	3,68	14.720,00
103	MISTURA PARA BOLO DIVERSOS SABORES 450 GR - MISTURA PARA BOLO DIVERSOS SABORES 450 GR	800,000	PCT	3,48	2.784,00
104	MISTURA PARA PÃO DE QUEIJO - EMBALAGEM 250 G - Mistura para pão de queijo - embalagem 250 g	100,000	EMB	8,09	809,00
106	MOSTARDA - EMBALAGEM TETRAPACK 400g - Mostarda embalagem tetrapack 400g	400,000	EMB	5,48	2.192,00
107	NECTAR DE FRUTAS SABORES VARIADOS (UVA, MORANGO de frutas sabores variados (uva, morango, laranja, maracujá, pêssego, maçã, manga) 200ml.	5.000,0	UN	1,34	6.700,00
116	PIRULITO - BOLA - DIVERSOS SABORES PACOTE C/ 100 UNIDADES - PIRULITO - BOLA - DIVERSOS SABORES PACOTE C/ 100 UNIDADES	500,000	PCT	8,99	4.495,00
119	REFRIGERANTE 02 LITROS - SABORES VARIADOS REFRIGERANTE 02 litros - Sabores variados descartável	500,000	UN	3,71	1.855,00
130	TEMPERO EM CUBO CX COM 06 CUBOS SABOR GALINHA em cubo cx com 06 cubos sabor galinha	200,000	CX	1,59	318,00
				Total do Participante:	281.933,05

Participante: CRS DISTRIBUIDORA

4	AÇUCAR MASCAVO - PACOTE 01 KG - Açúcar mascavo 01 KG Ingredientes: açúcar mascavo	1.000,0	PCT	9,04	9.040,00
9	amendoin cru descascado pacote 500gramas - amendoin cru descascado pacote 500gramas	1.000,0	PCT	4,35	4.350,00
10	AMIDO DE MILHO CAIXA COM 1KG - Amido de milho - caixa com 1kg	300,000	CX	5,39	1.617,00
13	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM DE 200 G. COMPOSIÇÃO - Aveia em flocos finos - embalagem de 200 g. Composição: aveia.	2.000,0	UN	2,38	4.760,00
40	CANELA EM PÓ - PACOTE COM 10 G. - Canela em pó, pacote com 10 g.	850,000	PCT	1,50	1.275,00
41	CATCHUP EMBALAGEM TETRAPAK COM 400G - Catchup embalagem tetrapak com 400g	800,000	UN	5,55	4.440,00
42	Chá de Flor Camomila a Granel (100g) - Chá de Flor Camomila a Granel (100g)	600,000	PCT	3,95	2.370,00
49	CHOCOLATE GRANULADO - PACOTE 01 KG - Chocolate granulado Pacote 01 kg	400,000	PCT	11,99	4.796,00
56	DOCE DE LEITE TRADICIONAL - EMBALAGEM COM 400 G. - Doce de leite tradicional - embalagem com 400 g.. Ingredientes : leite pasteurizado padronizado e/ou leite em pó reconstituído, açúcar, enzima betagalactosidase e conservador : sorbato de potássio.; Não contém glúten. - Referência interna do Item: 80	1.000,0	UN	3,79	3.790,00
57	Ervilha - lata com 2 k - Ervilha - lata com 2 k	1.000,0	LATA	20,68	20.680,00
61	FARINHA DE ARROZ, PACOTE COM 1 KG, SEM GLUTEN - Farinha de arroz , pacote com 1 kg, sem gluten, para confrccção de bolos e pães.	100,000	PCT	7,90	790,00
64	FARINHA DE ROSCA - PACOTE 500 G - Farinha de rosca - pacote 500 g	300,000	PCT	4,15	1.245,00

		Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
71	FERMENTO BIOLÓGICO SECO - SACHÊ 10G - Fermento biológico seco - Sachê 10g	1.000,0	UN	0,59	590,00
76	Grão de bico - pacote de 500g - Grão de bico - pacote de 500g	3.000,0	PCT	5,55	16.650,00
80	LEITE DE COCO - FRASCO 500 ML - Leite de coco - Frasco 500 ml	500,000	FRCO	4,20	2.100,00
85	LENTILHA - PACOTE 500 G - Lentilha - Pacote 500 g	3.000,0	PCT	6,89	20.670,00
86	LOURO EM FOLHA - PACOTE 10G - Louro em folha - pacote 10g	1.400,0	UN	1,00	1.400,00
87	Louro em folhas - pacote com 10g - Louro em folhas - pacote com 10g	100,000	PCT	1,00	100,00
95	MANJERICÃO - EMBALAGEM 10 G - Mangericão - embalagem 10 g	850,000	UN	0,95	807,50
98	MARGARINA VEGETAL - 500 G - Margarina vegetal - pote 500 g	6.150,0	PT	5,40	33.210,00
99	MARGARINA VEGETAL COM MÍNIMO DE 80% DE LIPÍDIOS - POTE 500G (DELICIA) - Margarina vegetal com mínimo de 80% de lipídios - Pote 500g	3.000,0	PT	5,65	16.950,00
100	MILHO PARA CANJICA - BRANCA 1ª QUALIDADE - PACOTE 01 KG - Milho para canjica - branca 1ª qualidade - pacote 01 kg	600,000	PCT	5,90	3.540,00
105	MOLHO SHOYO TRADICIONAL - 500ML - Molho shoyo tradicional - 500ml	100,000	UN	5,00	500,00
111	ORÉGANO - EMBALAGEM 10 G - Orégano - embalagem 10 g	2.300,0	EMB	0,55	1.265,00
114	PIMENTA CALABRESA - 10G. - Pimenta calabresa - 10g	200,000	UN	0,90	180,00
115	PIMENTA DO REINO - EMBALAGEM 10G - Pimenta do reino - embalagem 10g	160,000	EMB	0,90	144,00
125	SUCO CONCENTRADO DE UVA. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, SUCO DE UVA - Suco concentrado de uva. Composição: água, suco de uva concentrado e conservantes. Sem açúcar. Garrafa pet de 500 ml.	2.000,0	UN	4,75	9.500,00
126	SUCO EM PÓ 35G, DIVERSOS SABORES - CAIXA COM 12 UNIDADES - Suco em pó 35g, diversos sabores - Caixa com 12 unidades	200,000	CX	6,95	1.390,00
129	TEMPERO EM CUBO CX COM 06 CUBOS SABOR CARNE - Tempero em cubo cx com 06 cubos sabor carne	200,000	CX	1,60	320,00
132	UVA PASSA BRANCA - PACOTE 200 G - Uva passa branca - pacote 200 g	100,000	PCT	6,90	690,00
Total do Participante:				169.159,50	

Participante: VILMAR DE SOUZA DIAS

1	Achocolatado dietético - Achocolatado dietético: Compostão: maltodextrina, cacau em pó, lecitina de soja, vitaminas, edulcorantes artificiais, aroma de baunilha. Embalagem de 210g.	80,000	UN	12,39	991,20
16	BALA SABOR IOGURTE - PACOTE 700G - Bala sabor iogurte - Pacote 700g	300,000	PCT	10,90	3.270,00
17	BALAS MASTIGÁVEIS - SABORES VARIADOS - PACOTE 700G - Balas mastigáveis - sabores variados - Pacote 700g	300,000	PCT	7,95	2.385,00
39	Café em pó torrado e moído. - Café em pó torrado e moído. Torra clássica. Intensidade: 8. Embalagem a vácuo.	2.560,0	PCT	12,50	32.000,00
43	Chá de hortelã granel (100g) - Chá de hortelã granel (100g)	600,000	PCT	3,40	2.040,00
45	CHÁ MATE - CAIXA 500G - Chá mate - Caixa 500g	7.425,0	CX	3,99	29.625,75
46	CHÁ MATE - CAIXA 500G - Chá mate - Caixa 500g	2.475,0	CX	3,99	9.875,25
96	MANTEIGA COM SAL - EMBALAGEM 200G - Manteiga com sal - embalagem 200g	3.750,0	UN	9,20	34.500,00
120	SAGU - PACOTE 500G - Sagú - pacote c/500g	1.400,0	PCT	6,00	8.400,00
121	SAL REFINADO IODADO - PACOTE 01 KG - Sal refinado iodado - pacote 01 Kg	3.312,0	KG	1,29	4.272,48
Total do Participante:				127.359,68	

Participante: GALERA DA CESTA BÁSICA LTDA

5	AÇUCAR REFINADO - PACOTE 1 QUILO - Açúcar refinado - pacote 1 quilo	400,000	KG	3,80	1.520,00
11	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 (PACOTE C/ 5 KG) - Arroz agulhinha tipo 1 pacote com 5 quilogramas - Referência interna do Item: 4	1.000,0	PCT	16,50	16.500,00
12	Atum em lata aproximadamente 170 gramas - Atum em lata aproximadamente 170 gramas	700,000	LATA	5,00	3.500,00

		Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
					Página: 4/4
22	BEBIDA DE SOJA ORIGINAL - EMBALAGEM TETRAPAK 01 LITRO; - 2.500,0 Bebida de soja original - embalagem tetrapak de 01 litro. Composição: soja, água, açúcar invertido, minerais, vitaminas, estabilizantes e goma. Sem glúten.	2.500,0	L	4,90	12.250,00
24	BISCOITO ÁGUA E SAL, EMBALAGEM DUPLA - PACOTE 400G - 5.450,0 Biscoito água e sal, embalagem dupla - pacote 400g, composição: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, extrato de malte, açúcar invertido, sal, amido, fermento biológico, fermento químico, acidulante, melhorador de farinha	5.450,0	PCT	3,20	17.440,00
25	BISCOITO CREAM CRACKER - PACOTE 400 G - Biscoito cream 500,000 cracker - pacote 400 g	500,000	PCT	3,20	1.600,00
27	Biscoito integral, embalagem dupla, pacote peso não inferior a 360g 300,000 - Biscoito integral - embalagem dupla, pacote peso não inferior a 360g. Deve conter farinha de trigo integral, farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal, fermento químico e/ou biológico.	300,000	PCT	5,00	1.500,00
30	BISCOITO TIPO ROSQUINHA - PACOTE 500g - Biscoito tipo rosquinha 500,000 - pacote 500G	500,000	PCT	3,50	1.750,00
31	BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE - PACOTE 500g - 1.300,0 Biscoito tipo rosquinha sabor chocolate - pacote 500g	1.300,0	PCT	4,00	5.200,00
32	BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE - PACOTE 500g - Bisocoito 1.300,0 tipo rosquinha sabor leite - pacote 500g	1.300,0	PCT	4,80	6.240,00
34	BOMBOM - CAIXA MÍNIMO DE 250G - Bombom - caixa c/ no mínimo 5.000,0 250g, contendo bombons de chocolate: recheado com coco, chocolate ao leite, chocolate ao leite aerado, chocolate ao leite, chocolate branco com recheio, chocolate recheado com leite maltado, recheado com amendoim caramelizado, com recheio sabor morango, chocolate recheado e coberto com flocos, recheado e coberto com flocos e chocolate branco. Sujeito a prova.	5.000,0	CX	8,50	42.500,00
37	CAFE EM PÓ 1ª LINHA - PACOTE 500G - Cafe em pó 1ª linha - 8.250,0 pacote 500g - Referência interna do Item: 15	8.250,0	PCT	6,50	53.625,00
38	CAFE EM PÓ 1ª LINHA - PACOTE 500G - Cafe em pó 1ª linha - 2.750,0 pacote 500g - Referência interna do Item: 15	2.750,0	PCT	6,50	17.875,00
44	Chá Erva Cidreira granel (100g) - Chá Erva Cidreira granel (100g)	600,000	PCT	6,35	3.810,00
48	Chocolate em pó - embalagem de 1050kg - Chocolate em pó - 1.000,0 embalagem de 1,050kg. Composição: cacau em pó solúvel, açúcar e aromatizantes. Sem glúten. Teor de cacau 50%.	1.000,0	PCT	16,00	16.000,00
50	COCO RALADO SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR - PACOTE 100G - Coco 1.800,0 ralado sem adição de açúcar - pacote 100g	1.800,0	PCT	3,00	5.400,00
58	EXTRATO DE TOMATE - Extrato de tomate 1kg	3.500,0	LATA	5,15	18.025,00
65	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA C/FERRO E ÁCIDO 3.983,0 FÓLICO - Farinha de trigo especial enriquecida c/ferro e ácido fólico - Pacote 5 kg	3.983,0	PCT	17,30	68.905,90
69	FEIJÃO PRETO - PACOTE 01 KG - Feijão preto - pacote 01 kg	4.200,0	PCT	5,90	24.780,00
72	FERMENTO EM PÓ QUIMICO 250G - Fermento em pó químico 250g	1.100,0	LATA	5,00	5.500,00
74	GELATINA EM PÓ - DIVERSOS SABORES - CAIXA 30 G - Gelatina em 2.000,0 pó - diversos sabores - caixa 30 g	2.000,0	CX	0,70	1.400,00
75	Goiabada embalagem com 300g - Goiabada embalagem com 300g	800,000	UN	2,10	1.680,00
81	LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMBALAGEM 01 KG - Leite em pó integral - 1.000,0 embalagem 01 kg	1.000,0	KG	29,00	29.000,00
90	MACARRÃO INTEGRAL - PACOTE 500 G - Macarrão integral - pacote 4.000,0 500 g; Deve conter maior proporção de farinha de trigo integral e menor de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico.	4.000,0	PCT	4,00	16.000,00
92	MACARRÃO PARAFUSO - PACOTE 01 KG - Macarrão parafuso - 500,000 pacote 01kg	500,000	PCT	4,80	2.400,00
94	MAIONESE 500 gr - MAIONESE 500 gr	1.000,0	UN	3,50	3.500,00
101	MILHO PARA PIPOCA - PACOTE 500 G - Milho para pipoca - pacote 1.530,0 500 g	1.530,0	PCT	2,90	4.437,00
108	ÓLEO DE GIRASSOL - 900ML (COCAMAR) - Óleo de girassol - 900ml	4.500,0	UN	13,50	60.750,00
109	ÓLEO DE GIRASSOL - 900ML (COCAMAR) - Óleo de girassol - 900ml	1.500,0	UN	13,50	20.250,00
110	ÓLEO DE SOJA - EMBALAGEM PLASTICA 900 ML - Óleo de soja - 6.540,0 embalagem 900ml	6.540,0	UN	7,20	47.088,00
113	PÃO DE MEL - PACOTE DE 500G - Pão de mel - pacote de 500g	1.300,0	PCT	4,00	5.200,00
117	PIRULITO EM FORMA DE CORAÇÃO - C/ 100 UNID - Pirulito em forma 500,000 de coração - com 100 unidades	500,000	PCT	8,00	4.000,00

		Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
					Página: 5/5
128	TEMPERO COMPLETO - POTE 300G - Tempero completo - Pote 300g	200,000	UN	1,50	300,00
131	TRIGO PARA QUIBE - PACOTE 500 G - Trigo para quibe - pacote 500 g	1.200,0	PCT	2,80	3.360,00
133	Uva passas preta - pacote com 200g - Uva passas preta - pacote com 200g	150,000	PCT	3,40	510,00
134	VINAGRE DE ÁLCOOL FRASCO DE 750 ML - Vinagre de álcool - frasco de 750ml	3.500,0	FRCO	1,40	4.900,00
Total do Participante:					528.695,90

Participante: MR OLIVEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA - LTDA

68	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1- PACOTE 01 KG - Feijão carioca tipo 1 - pacote 01 kg	9.500,0	KG	7,65	72.675,00
77	IOGURTE DE MORANGO EMBALAGEM DE 1 LITRO - IOGURTE DE MORANGO EMBALAGEM DE 1 LITRO	3.500,0	UN	6,40	22.400,00
Total do Participante:					95.075,00

Participante: DATHACOM COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA.

62	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA TIPO BIJÚ (PACOTE C/ 1000 KG) - Farinha de mandioca torrada tipo bijú - pacote c/ 1kg	1.800,0	KG	10,15	18.270,00
Total do Participante:					18.270,00

Total Geral: 1.377.013,63